
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

«ШКОЛА №12 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. БЕЛЯКОВА» 

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя Советского Союза Н.А. Белякова») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.10.2023                                                                                                                         №524 

                                                                      г. Керчь 

 

 
Об итогах школьного    

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Управления образования администрации города Керчи от 

07.09.2023г. № 293 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в городе Керчи», приказом директора от 25.09. 2023г. №465 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 

году» был проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников.  

  В школьном этапе приняло участие 208 обучающихся. 

 Олимпиады по предметам прошли организованно, в соответствии с требованиями. 

Список победителей 

 

№ 

ФИО учащегося Предмет Класс Учитель 

1.  Зелинская Вероника Александровна английский язык 6К Топчий М.А. 

2.  Фоменко Евгения Алексеевна английский язык 8К Кемулария Е.А. 

3.  Красноштан Александр Александрович английский язык 8К Кемулария Е.А. 

4.  Канашкин Максим Сергеевич английский язык 11А Сидько А.С. 

5.  Харченко Екатерина Андреевна астрономия 11-А Барабошкин Д.И. 

6.  Пятницкий Владислав Евгеньевич биология 7А Иванов Ю.А. 

7.  Красноштан Александр Александрович биология 8К Иванов Ю.А. 

8.  Цвелик Полина Сергеевна биология 9А Иванов Ю.А. 

9.  Аллоярова Диана Рустамовна география 9А Ким Е.В. 

10.  Котенко Михаил Кириллович информатика 11А Кретова Е.И. 

11.  Шейхмамметова Элина Эминовна история 7К Тесленко Н.А. 

12.  Красноштан Александр Александрович история 8К Тесленко Н.А. 

13.  Крутая Елизавета Анатольевна история 9А Тесленко Н.А. 

14.  Федорук Анастасия Ивановна история 10А Тесленко Н.А. 

15.  Олейников Андрей Владимирович история 11А Тесленко Н.А. 

16.  Скорая Анна Владимировна литература 5К Логацкая В.Ф. 

17.  Зелинская Вероника Александровна литература 6К Дорош А.В. 

18.  Гижко Ангелина Алексеевна литература 7К Логацкая В.Ф. 

19.  Крамаренко Юлия Юрьевна литература 8К Дорош А.В. 

20.  Цвелик Полина Сергеевна литература 9А Дорош А.В. 

21.  Асадова Алина Орхановна литература 10А Прошакова А.В. 

22.  Пискун Викутория Эдемовна литература 11А Логацкая В.Ф. 

23.  Марголина Ангелина Александровна математика 4А Кулакова Н.А. 



24.  Саламатина Александра Сергеевна математика 5К Скорая И.В. 

25.  Аулов Тимур Андреевич математика 9А Гончарова Я.В. 

26.  Попов Артем Сергеевич математика 10Б Карасева А.Н. 

27.  Шевель Илья Сергеевич обществознание 7К Тесленко Н.А. 

28.  Красноштан Александр Александрович обществознание 8К Тесленко Н.А. 

29.  Крутая Елизавета Анатольевна обществознание 9А Тесленко Н.А. 

30.  Асадова Алина Орхановна обществознание 10А Тесленко Н.А. 

31.  Пискун Викутория Эдемовна обществознание 11А Тесленко Н.А. 

32.  Марголина Ангелина Александровна русский язык 4А Кулакова Н.А. 

33.  Скорая Анна Владимировна русский язык 5К Логацкая В.Ф. 

34.  Зелинская Вероника Александровна русский язык 6К Дорош А.В. 

35.  Загуменова Ева Евгеньевна русский язык 7К Логацкая В.Ф. 

36.  Стоян Георгий Константинович русский язык 7К Логацкая В.Ф. 

37.  Гайдаржи Наталья Анатольевна русский язык 8К Дорош А.В. 

38.  Аллаярова Диана Рустамовна русский язык 9А Дорош А.В. 

39.  Асадова Алина Орхановна русский язык 10А Прошакова А.В. 

40.  Пискун Викутория Эдемовна русский язык 11А Логацкая В.Ф. 

41.  Высочанский Дмитрий Андреевич технология 5К Бурдеев В.И. 

42.  Будняк Артем Сергеевич технология 6А Бурдеев В.И. 

43.  Матвиенко Лев Алексеевич технология 7К Бурдеев В.И. 

44.  Сапиро Владислав Вадимович технология 8А Бурдеев В.И. 

45.  Уханкова Вероника Сергеевна технология 6А Дикарева О.В. 

46.  Абдуллаева Татьяна Геннадиевна технология 7А Дикарева О.В. 

47.  Бугаева Вероника Юрьевна технология 8В Дикарева О.В. 

48.  Уютова Лина Александровна физика 7К Мотыка И.Я. 

49.  Шевченко Николай Игоревич физика 8К Карасева А.Н. 

50.  Аллаярова Диана Рустамовна физика 9А Барабошкин Д.И. 

51.  Рыхлицкий Тимур Русланович физическая 

культура 

7А Куценко Е.А. 

52.  Уютова Лина Александровна физическая 

культура 

7К Куценко Е.А. 

53.  Пашина Виктория Алексеевна физическая 

культура 

9А Куценко Е.А. 

54.  Горельников Егор Максимович физическая 

культура 

9А Куценко Е.А. 

55.  Цвелик Полина Сергеевна химия 9А Стафикопуло И.Н. 

56.  Пожидаев Владислав Юрьевич химия 11А Стафикопуло И.Н. 

57.  Аршинова Софья Андреевна экология 10А Иванов Ю.А. 

58.  Цвелик Полина Сергеевна экология 9А Иванов Ю.А. 

59.  Красноштан Александр Александрович экология 8К Иванов Ю.А. 

На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям методических объединений: 

1.1.   Проанализировать итоги и обсудить результаты школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на заседаниях школьных предметных методических объединений.  

                                                                                  Срок: декабрь 2023г. 



1.2. Внести коррективы в списки одаренных детей, составить индивидуальные планы 

работы с одаренными детьми и предоставить указанные документы в папки школьных 

методических объединений. 

                                                                                      Срок: декабрь 2023г. 

1.3.  Обеспечить участие победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном этапе согласно графику 

Срок: ноябрь-декабрь 2023г. 

2. Наградить грамотами победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

                                                                                    Отв.: Супрунова С.В., зам. директора по УВР 

3.  Контроль исполнения приказа возложить  на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Супрунову С.В. 

 

 

 


